2

[image: image2.png]

	СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	  от __________                                                                                            № __

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета
Псебайского городского поселения Мостовского  района
В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Псебайского городского поселения Мостовского района, отдельных законодательных актов Российской Федерации  Совет Псебайского городского поселения Мостовского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Псебайского городского поселения  Мостовского района (далее - Порядок) согласно приложению.

2.Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по  бюджету, финансам,  банкам, экономике, поддержке малого бизнеса и инвестициям  (Кафанов).

Председатель Совета

Псебайского городского поселения
Мостовского района

                 В.Г.Голубь
Глава Псебайского городского поселения
Мостовского района                                                                      П.А.Жарков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Псебайского городского
поселения

Мостовского  района от ____________
№ ____

«Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета
Псебайского городского поселения Мостовского  района»
Проект внесен:

Главой Псебайского
Городского поселения П.А.Жарков

Проект составлен:

Начальник отдела по экономике
и финансам, администрации

Псебайского городского поселения                                            В.А.Букова
Проект согласован:

Председатель Совета

Псебайского городского поселения

Мостовского района

               В.Г. Голубь
Председатель комиссии по бюджету,

финансам, налогам и экономике

Совета Псебайского
городского поселения                                                                 А.А.Кафанов
Начальник общего отдела

администрации Псебайского

городского поселения

                  Ю.В. Кононенко

Ведущий специалист общего отдела

администрации Псебайского

 городского поселения

                Н.А. Трофименко
                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Псебайского городского поселения Мостовского района
                                                         от ___________ г            №  _____

ПОРЯДОК
представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района
1.Представление в  Собрание депутатов Псебайского городского поселения годового отчета об исполнении  бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района (далее бюджета поселения).

1.1. Годовой отчет об исполнении  бюджета поселения ежегодно представляется администрацией Псебайского городского поселения в  Собрание  депутатов Псебайского городского поселения не позднее 30 апреля текущего года.

1.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении  бюджета поселения администрацией Псебайского городского поселения представляются:

1.2.1 проект решения  об исполнении  бюджета  поселения за отчетный финансовый год;

1.2.2 пояснительная записка к проекту решения об исполнении  бюджета поселения  за отчетный финансовый год;

1.2.3 отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Псебайского городского поселения, о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о состоянии муниципального долга администрации Псебайского городского поселения на начало и конец отчетного финансового года;

 2. Порядок рассмотрения и утверждения  Собранием депутатов Псебайского городского поселения годового отчета об исполнении  бюджета поселения.

2.1. Годовой отчет об исполнении  бюджета поселения подлежит рассмотрению  Собранием  депутатов Псебайского городского поселения в течение одного месяца со дня представления.

2.2. Решением об исполнении  бюджета поселения утверждается отчет об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита)  бюджета поселения.

2.3. Отдельными приложениями к решению об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

2.3.1 доходов  бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

2.3.2 доходов  бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам  бюджета поселения;

2.3.3 расходов  бюджета поселения  по ведомственной структуре расходов  бюджета поселения;

2.3.4 расходов  бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

       2.3.5 источников финансирования дефицита  бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
       2.3.6 источников финансирования дефицита  бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов  бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

2.4. При рассмотрении годового отчета об исполнении  бюджета поселения Собрание депутатов Псебайского городского поселения  заслушивает  доклад Главы  Псебайского городского поселения об исполнении  бюджета поселения;

2.5. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении  бюджета поселения  Собрание  депутатов Псебайского городского поселения принимает одно из следующих решений:

2.5.1 о принятии решения об исполнении  бюджета  поселения за отчетный финансовый год;

2.5.2 об отклонении решения об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год.

3. Решение  Собрания депутатов Псебайского городского поселения об отклонении решения об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год оформляется решением  Собрания депутатов Псебайского городского поселения. В случае отклонения  Собранием депутатов решения об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год он возвращается в администрацию Псебайского городского поселения для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в  Собрание депутатов  в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия соответствующего решения.
Начальник отдела по экономике и финансам                             В.А.Букова
[image: image1]